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1. Indledning

Dette tillæg til spildevandsplanen er udarbejdet for at danne plangrundlag for en 
kommende spildevandskloakering af Juelsminde sommerhusområde. Området er 
i den gældende kommuneplan benævnt 1.S.02, Bjørnsknude. 

Størsteparten af sommerhusområdets ejendomme har hidtil ligget udenfor spil-
devandsplanens opland. Med tillægget medtages alle disse ejendomme i et nyt 
kloakopland JU41, der planlægges spildevandskloakeret. 

Enkelte ejendomme i sommerhusområdet er allerede medtaget under spilde-
vandsplanens opland med angivelse som planlagt spildevandskloakeret. Disse 
ejendomme overføres til det nye opland JU41 for at tydeliggøre, at ejendomme-
ne forventes spildevandskloakeret i tilknytning til den planlagte spildevandskloa-
kering af Juelsminde sommerhusområde   

Tillægges medfører samlet, at ca. 475 sommerhuse ved Juelsminde skal tilsluttes 
det kommunalt ejede spildevandsselskab, Hedensted Spildevand A/S. 

Overordnet berører tillægget grundejere i følgende områder:

 Strandparkens grundejerforening 
 Storstrandens grundejerforening 
 Strandvænget grundejerforening 
 Bjørnsknudevænget sommerhusforening 
 Strandhuse sommerhusområdes grundejerforening, 
 samt et mindre antal grundejere udenfor ovennævnte foreninger 

Ved den planlagte spildevandskloakering kloakeres de enkelte ejendomme kun 
for spildevand. Grundejerne skal fortsat selv stå for afledning af tag- og overfla-
devand, herunder også vejafvanding. 

2. Lovgrundlag

Følgende er lovgrundlag for nærværende tillæg:
 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1189 af 27. september 2016, § 

32 om spildevandsplaner.
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 726 af 1. juni 2016 om spildevandstilla-

delser mv. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4.
 Lov om Miljøvurdering af Planer og Programmer (LBK nr. 1533 af 15. oktober 

2015, der er gældende frem til 16. maj 2017, hvorefter LOV nr. 425 af 18. 
maj 2016 er gældende).

3. Spildevandsplanens angivelser

3.1  Status
Størsteparten af det berørte sommerhusområde har hidtil ligget udenfor spilde-
vandsplanens opland.
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Det er Hedensted Kommunes vurdering, at kun en mindre andel af sommerhus-
områdets ejendomme har korrekt fungerende nedsivningsanlæg, pileanlæg, 
sandfilteranlæg, rodzoneanlæg, samletank eller minirenseanlæg. Hovedparten af 
spildevandet i området afledes således via ikke registrerede afledningsformer, 
herunder bl.a. direkte udledning til drænledninger af ukendt karakter og beskaf-
fenhed. Der forefindes sandsynligvis også ejendomme med direkte eller indirekte 
udledning af spildevand til Lillebælt/Kattegat.

Den utidssvarende spildevandshåndtering giver aktuelt ikke anledning til doku-
menterede problemer i forhold til badevandskvaliteten, og området er ikke udpe-
get til forbedret spildevandsrensning i vandplanen. De gældende spildevandsfor-
hold i sommerhusområdet giver imidlertid anledning til en væsentlig bekymring i 
relation til den fortsatte badevandskvalitet.

Denne bekymring skal ligeledes ses i lyset af de varslede klimaændringer, der 
bl.a. forventes at medføre stigende grundvandspejl og havvandstand. Dermed 
sættes eksempelvis i dag velfungerende nedsivningsløsninger under pres, lige-
som det vil blive vanskeligt at give tilladelse til etablering af nye nedsivningsløs-
ninger. 

Hedensted Kommune oplever endvidere et stigende antal ansøgninger om om-
bygning og tilbygning til de eksisterende sommerhuse i området, hvilket giver 
anledning til at tro, at spildevandsbelastningen fra området som helhed vil øges i 
de kommende år. 

3.2  Plan
Hedensted Kommune ønsker med tillægget, at sikre en fremtidig samlet koordi-
neret spildevandsbortskaffelsen for Juelsminde sommerhusområde. Derved op-
nås en højere sikkerhed for korrekt afledning og rensning af spildevandet.
 
Med tillægget medtages derfor alle de i dag ukloakerede ejendomme i Juelsmin-
de sommerhusområde i et nyt kloakopland JU41, der planlægges spildevandsklo-
akeret. Oplandet udgør samlet ca. 55 ha. 

Mindre dele af det allerede planlagt spildevandskloakerede opland JU33, beståen-
de af ejendommene Bjørnsknudevænget 6 og 8, overføres for helhedens skyld 
ligeledes til det nye opland JU41.

Tillægget medfører, at alle de i dag ukloakerede sommerhuse i Juelsminde plan-
lægges tilsluttet til det offentligt ejede spildevandsselskab, Hedensted Spilde-
vand. 

Al spildevandet fra området vil, når kloakeringen er fuldt gennemført, blive afledt 
til Juelsminde renseanlæg. 

Bilag 1 og 2 viser spildevandsplanens opland før og efter tillæggets vedtagelse.
 
Bilag 3 indeholder en liste over matrikler, der efter tillæggets vedtagelse indgår i 
det planlagt spildevandskloakerede opland JU41.



3

4. Betydning for grundejerne 

4.1  Tilslutningsfrist og betalingspligt
Når Hedensted Spildevand A/S har ført spildevandsstik frem til den enkelte ma-
trikelgrænse indenfor spildevandsplanens opland, er der tilslutnings- og beta-
lingspligt for grundejeren. 

Det er grundejeren selv, der skal forestå og betale det nødvendige anlægsarbej-
de inde på den private grund, dvs. fra de enkelte afløbsinstallationer og frem til 
det stik, Hedensted Spildevand A/S har ført frem til matrikelgrænsen.  

Hedensted Kommune fastsætter fristen for, hvornår tilslutningen skal være gen-
nemført. Dette vil foregå via et varsel om påbud, hvor grundejeren herefter har 
følgende frist, fastsat ud fra det eksisterende anlæg på grunden: 

- Alle ejendomme med en spildevandsløsning ældre end 10 år skal tilsluttes 
inden for en periode på 6-9 måneder afhængigt af vejrlig, efter mulighe-
den er etableret af Hedensted Spildevand. 

- Yngre anlæg med en utidssvarende (og typisk ikke godkendt) spildevands-
løsning skal tilsluttes inden for en periode på 6-9 måneder afhængigt af 
vejrlig. 

- Yngre anlæg med en tidssvarende spildevandsløsning vil få en frist til at 
gennemføre tilslutningen, der svarer til 10 år efter etablering af deres nu-
værende anlæg. 

Hedensted Spildevand har ret til at kræve såvel tilslutningsbidrag som et fast år-
ligt bidrag fra og med det tidspunkt, hvor der er ført stik frem til ejendommen. 
Dette gælder uagtet, at den fysiske tilslutning af ejendommens interne spilde-
vandsanlæg endnu ikke er etableret. 

Tilslutningsbidraget forfalder til betaling, når tilslutningsmuligheden er etableret, 
uafhængigt af den fastsatte tilslutningsfrist, som meddeles af kommunen. Tilsva-
rende vil grundejeren blive opkrævet den årlige, faste afgift, uanset om der er 
sket tilslutning eller ej.
 

4.2  Regnvand må ikke afledes
Der må kun tilsluttes husspildevand fra de ejendomme, der kloakeres. Det er 
derfor ikke tilladt at aflede hverken drænvand eller overfladevand, herunder 
vejvand, til Hedensted Spildevands kommende ledningssystem.

Regnvand skal nedsives på egen grund eller bortledes på anden vis efter gælden-
de lovgivning og eventuel tilladelse fra Hedensted Kommune.

4.3  Økonomi for grundejerne
Den enkelte grundejer må påregne følgende udgifter (2017-tal) (tallene regule-
res årligt, jf. gældende takstblad):
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- Tilslutningsafgift til Hedensted Spildevand på 36.836,48 kr. inkl. moms 
Dette beløb skal betales, når Hedensted Spildevand har ført stik frem til 
matrikelgrænsen.  

- Et fast årligt bidrag til Hedensted Spildevand på 740,00 kr. inkl. moms, 
samt et årligt vandafledningsbidrag på 41,25 kr. pr. m3.

- Udgifter til etablering og omlægning af den private kloak på grunden, her-
under tømning og sløjfning af egne bundfældnings- eller samletanke. Pri-
sen for dette arbejde kan variere, så her må den enkelte grundejer selv 
indhente tilbud fra en autoriseret kloakmester på de forventede omkost-
ninger. 

Ovennævnte udgifter vil for den enkelte grundejer delvist blive opvejet af følgen-
de fremtidige besparelser (2017-tal):

- En årlig tømning af bundfældningstank, svarende til 532,50 kr. inkl. 
moms.

- En årlig statsafgift, svarende til mellem 0,75 kr. og 5,70 kr. pr. m3, af-
hængigt af anlægstypen.

- Løbende udgifter til drift og vedligehold af den aktuelle spildevandsløsning 
på ejendommen, samt eventuelle fremtidige udgifter, hvis EU, stat eller 
kommune skærper de gældende miljøkrav. 

4.4  Særlige forhold for ejendomme med to matrikler og samme ejer
Inden for det planlagt kloakerede område forefindes der ejendomme, hvor ejen-
dommen består af to selvstændige matrikler med samme ejer(e). Den ubebyg-
gede matrikel benyttes i disse tilfælde ofte til havebrug.

I disse tilfælde vil Hedensted Spildevand A/S som udgangspunkt etablere stik til 
begge matrikler og dermed opkræve to tilslutningsbidrag og efterfølgende to årli-
ge faste bidrag til selskabet. 

Hvis grundejere(n) ikke ønsker to stik etableret, kan der vælges én af nedenstå-
ende muligheder:
 

- De to matrikler sammatrikuleres, så der er én ejendom tilknyttet én matri-
kel. Der vil i dette tilfælde blive ført én stikledning frem til den sammatri-
kulerede grund, og efterfølgende opkrævet ét tilslutningsbidrag.
 

- Den matrikel, hvorpå bygningen er placeret, kloakeres, og der føres én 
stikledning ind til denne matrikel. Den anden matrikel udskrives af spilde-
vandsplanen ved en administrativ berigtigelse.

4.5  Særlige forhold for tomme grunde uden bebyggelse
Inden for området forefindes et mindre antal tomme byggegrunde. Disse håndte-
res efter følgende principper: 
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- Hvis der er byggeret, kloakeres matriklen. Der føres en stikledning frem til 
grunden, uanset om der er planer om bebyggelse eller ej, og der opkræ-
ves tilslutningsbidrag, samt fast årligt bidrag. 

- Hvis der ikke er byggeret, skrives matriklen ud af spildevandsplanen ved 
en administrativ berigtigelse, og der føres ikke stikledning frem til grun-
den. Der opkræves derfor heller ikke tilslutningsbidrag.

4.6  Særlige forhold for Andelsforeningen Storstranden
Andelsforeningen Storstranden består af 125 sommerhuse på én og samme ma-
trikel (matrikel 20ak, Klakring By, Klakring). Dermed har andelsboligforeningen 
selv ansvaret etableringen, driften og det fremtidige vedligehold af områdets in-
terne kloakanlæg frem til det af Hedensted Spildevand etablerede stik ved matri-
kelgrænsen.

De 125 sommerhuse udgør 125 boligenheder jf. Vejledning om betalingsregler 
(VEJ nr. 12414 af 1. januar 2001). Hedensted Spildevand A/S vil derfor jf. den 
gældende betalingsvedtægt opkræve tilslutningsbidrag svarende til 125 boligen-
heder.

4.7  Ekspropriation
Grundejerne i sommerhusområdet må forvente, at dele af Hedensted Spilde-
vands kommende spildevandsanlæg vil skulle placeres på private arealer. På 
tidspunktet for vedtagelsen af dette tillæg kender Hedensted Kommune imidler-
tid ikke den kommende placering af ledningsanlægget, hvorfor det ikke er muligt 
at redegøre for, hvilke ejendomme der vil blive berørt og i hvilket omfang. 

Hedensted Spildevand vil, såfremt tillægget vedtages, igangsætte detailprojekte-
ringen af ledningsanlægget, og herunder fastlægge placeringen af ledningsan-
lægget.

Normalt placeres spildevandsselskabet ledninger i områdets vejarealer, men det 
kan blive nødvendigt at placere dele af anlægget på privat grund. Når dette er 
nødvendigt, tinglyses anlægget på den pågældende ejendom med adgangsret til 
drift, vedligeholdelse samt fornyelse.

Sikringen af spildevandsselskabets rettighed til etablering af, og efterfølgende 
adgang til, anlæg på privat grund vil ske gennem frivillige aftaler eller om nød-
vendigt ved ekspropriation.

Når Hedensted Spildevand har gennemført en detailprojektering af sommerhus-
områdets kloakering forventes dette tillæg derfor suppleret med endnu et tillæg, 
hvis formål vil være at tilvejebringe ekspropriationsgrundlag, såfremt det ikke er 
muligt at indgå frivillige aftaler med de berørte grundejere. 

Hedensted Kommune vil om nødvendigt gennemføre ekspropriation til gennemfø-
relse af spildevandsplanen og tillæg til denne.
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4.8  Tidsplan for anlægsarbejdet
Spildevandskloakering planlægges gennemført indenfor Spildevandsplanens 
planperiode. Vedtages tillægget forventes Hedensted Spildevand således at på-
begynde anlægsarbejdet i sommerhusområdet i 2018.

Under anlæggelse af ledningssystemet må lodsejere forvente at skulle tåle gener 
i forbindelse med gravearbejderne.

Hedensted Spildevand gennemfører forudgående i 2017 en detailprojektering af 
det kommende kloakanlæg. Ved detailprojekteringen fastlægges den eksakte 
placering af ledninger og pumpestationer mv., hvorefter der kan fastlægges en 
mere detaljeret tids- og etapeplan for anlægsarbejdet.

5. Recipientforhold

Ved at spildevandskloakere Juelsminde sommerhusområde forbedres forudsæt-
ningerne for, at badevandskvaliteten på stranden ved Juelsminde forbliver af høj 
standard.

Hedensted Kommune vurderer, at Juelsminde renseanlæg, der fremover vil mod-
tage spildevandet fra sommerhusområdet, har tilstrækkelig kapacitet til håndte-
ringen af dette. Den forøgede udledning fra Juelsminde renseanlæg til Kattegat 
forventes derfor ikke at påvirke recipientkvaliteten i Kattegat. Den forøgede ud-
ledning vil i øvrigt i nogen grad blive opvejet af den reducerede påvirkning fra de 
nuværende og utidssvarende spildevandsløsninger i Juelsminde sommerhusom-
råde.

6. Miljøvurdering

I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer skal der ikke gen-
nemføres miljøvurdering, hvis planen (eller ændringer heri) fastlægger anvendel-
se af mindre områder på lokalt plan eller alene omfatter mindre ændringer i pla-
nen, der ikke vurderes at få væsentlig påvirkning på miljøet.

Der er foretaget screening af spildevandsplantillægget. I screeningen er det vur-
deret, hvorvidt tillægget har væsentlig indvirkning på miljøet. Screeningen viser, 
at miljøpåvirkningen fra dette spildevandsplantillæg ikke er væsentlig. 

På baggrund af ovennævnte er det vurderingen, at der ikke skal foretages en 
miljøvurdering af nærværende tillæg til Spildevandsplan 2015-2020.

7. Ikrafttræden

Dette forslag til tillæg til spildevandsplanen er vedtaget at sende i høring af By-
rådet den xx. x. xxxx og offentliggøres efter reglerne herom i spildevandsbe-
kendtgørelsens § 6. 
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Kirsten Terkilsen Jesper Tyrring Møller 
Borgmester Kommunaldirektør

_________________________________________________________
Forslaget til tillæg nr. 5 til spildevandsplanen offentligøres i henhold til spilde-
vandsbekendtgørelsens § 6 i perioden fra den xx. xx xxxx til den xx. xx xxxx.

I perioden er der mulighed for at komme med indsigelser og kommentarer til 
planen.

Efter den 8 ugers høringsperiode skal de indsigelser og bemærkninger, Heden-
sted Kommune har modtaget til tillægget i perioden, behandles politisk og ende-
lig beslutning om tillægget træffes. Vedtages tillægget, kan dette ikke påklages 
til anden myndighed.   
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Bilag 1: 
Uddrag af spildevandsplanens visning før vedtagelse af dette tillæg
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Bilag 2: 
Uddrag af spildevandsplanens visning efter vedtagelse af dette tillæg

Bemærk: Området omfattet af tillægget er her supplerende fremhævet med pink 
ramme
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Bilag 3: 
Liste over matrikler, der efter tillæggets vedtagelse indgår i det 
planlagt spildevandskloakerede opland JU41

Matrikelnummer Ejerlav
19ac Klakring By, Klakring
19ae Klakring By, Klakring
19ax Klakring By, Klakring
19ay Klakring By, Klakring
19az Klakring By, Klakring
19aæ Klakring By, Klakring
19i Klakring By, Klakring
19m Klakring By, Klakring
19n Klakring By, Klakring
19o Klakring By, Klakring
19s Klakring By, Klakring
19t Klakring By, Klakring
19u Klakring By, Klakring
19x Klakring By, Klakring
19y Klakring By, Klakring
19z Klakring By, Klakring
19æ Klakring By, Klakring
20ak Klakring By, Klakring
21ab Klakring By, Klakring
21ac Klakring By, Klakring
21af Klakring By, Klakring
21ah Klakring By, Klakring
21ai Klakring By, Klakring
21ak Klakring By, Klakring
21al Klakring By, Klakring
21am Klakring By, Klakring
21an Klakring By, Klakring
21ao Klakring By, Klakring
21ap Klakring By, Klakring
21aq Klakring By, Klakring
21ar Klakring By, Klakring
21as Klakring By, Klakring
21at Klakring By, Klakring
21au Klakring By, Klakring
21av Klakring By, Klakring
21ax Klakring By, Klakring
21ay Klakring By, Klakring
21az Klakring By, Klakring
21aæ Klakring By, Klakring
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Matrikelnummer Ejerlav
21aø Klakring By, Klakring
21ba Klakring By, Klakring
21bb Klakring By, Klakring
21bc Klakring By, Klakring
21bd Klakring By, Klakring
21be Klakring By, Klakring
21bg Klakring By, Klakring
21bh Klakring By, Klakring
21bi Klakring By, Klakring
21bk Klakring By, Klakring
21bl Klakring By, Klakring
21bm Klakring By, Klakring
21bn Klakring By, Klakring
21bo Klakring By, Klakring
21bp Klakring By, Klakring
21bq Klakring By, Klakring
21br Klakring By, Klakring
21bs Klakring By, Klakring
21bt Klakring By, Klakring
21bu Klakring By, Klakring
21bv Klakring By, Klakring
21bx Klakring By, Klakring
21by Klakring By, Klakring
21bz Klakring By, Klakring
21bæ Klakring By, Klakring
21bø Klakring By, Klakring
21c Klakring By, Klakring
21ca Klakring By, Klakring
21cb Klakring By, Klakring
21cd Klakring By, Klakring
21ce Klakring By, Klakring
21cg Klakring By, Klakring
21ch Klakring By, Klakring
21ci Klakring By, Klakring
21ck Klakring By, Klakring
21cl Klakring By, Klakring
21cn Klakring By, Klakring
21co Klakring By, Klakring
21cp Klakring By, Klakring
21cq Klakring By, Klakring
21cr Klakring By, Klakring
21cs Klakring By, Klakring
21g Klakring By, Klakring
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Matrikelnummer Ejerlav
21gp Klakring By, Klakring
21gq Klakring By, Klakring
21gu Klakring By, Klakring
21gv Klakring By, Klakring
21gx Klakring By, Klakring
21gy Klakring By, Klakring
21gz Klakring By, Klakring
21gæ Klakring By, Klakring
21gø Klakring By, Klakring
21h Klakring By, Klakring
21hx Klakring By, Klakring
21hz Klakring By, Klakring
21ia Klakring By, Klakring
21ib Klakring By, Klakring
21ic Klakring By, Klakring
21id Klakring By, Klakring
21ie Klakring By, Klakring
21ii Klakring By, Klakring
21ik Klakring By, Klakring
21il Klakring By, Klakring
21ip Klakring By, Klakring
21iq Klakring By, Klakring
21ir Klakring By, Klakring
21iz Klakring By, Klakring
21iæ Klakring By, Klakring
21iø Klakring By, Klakring
21ka Klakring By, Klakring
21kb Klakring By, Klakring
21kc Klakring By, Klakring
21mv Klakring By, Klakring
21mx Klakring By, Klakring
21my Klakring By, Klakring
21mz Klakring By, Klakring
21mø Klakring By, Klakring
21na Klakring By, Klakring
21nb Klakring By, Klakring
21pr Klakring By, Klakring
21ps Klakring By, Klakring
21pt Klakring By, Klakring
21pu Klakring By, Klakring
21pv Klakring By, Klakring
21s Klakring By, Klakring
21t Klakring By, Klakring
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Matrikelnummer Ejerlav
21u Klakring By, Klakring
21x Klakring By, Klakring
21y Klakring By, Klakring
22ab Klakring By, Klakring
22ac Klakring By, Klakring
22ad Klakring By, Klakring
22ae Klakring By, Klakring
22af Klakring By, Klakring
22ag Klakring By, Klakring
22ah Klakring By, Klakring
22ai Klakring By, Klakring
22ak Klakring By, Klakring
22al Klakring By, Klakring
22am Klakring By, Klakring
22an Klakring By, Klakring
22ao Klakring By, Klakring
22ap Klakring By, Klakring
22aq Klakring By, Klakring
22ar Klakring By, Klakring
22av Klakring By, Klakring
22ax Klakring By, Klakring
22ay Klakring By, Klakring
22az Klakring By, Klakring
22aæ Klakring By, Klakring
22aø Klakring By, Klakring
22b Klakring By, Klakring
22ba Klakring By, Klakring
22bb Klakring By, Klakring
22bc Klakring By, Klakring
22bd Klakring By, Klakring
22d Klakring By, Klakring
22f Klakring By, Klakring
22i Klakring By, Klakring
22k Klakring By, Klakring
22o Klakring By, Klakring
22q Klakring By, Klakring
22r Klakring By, Klakring
22s Klakring By, Klakring
22t Klakring By, Klakring
22u Klakring By, Klakring
22v Klakring By, Klakring
22x Klakring By, Klakring
22y Klakring By, Klakring
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22æ Klakring By, Klakring
22ø Klakring By, Klakring
22aa Klakring By, Klakring
23e Klakring By, Klakring
23f Klakring By, Klakring
23g Klakring By, Klakring
23l Klakring By, Klakring
23m Klakring By, Klakring
23n Klakring By, Klakring
23o Klakring By, Klakring
23p Klakring By, Klakring
49d Klakring By, Klakring
49e Klakring By, Klakring
49f Klakring By, Klakring
49g Klakring By, Klakring
49h Klakring By, Klakring
49i Klakring By, Klakring
49k Klakring By, Klakring
49l Klakring By, Klakring
49m Klakring By, Klakring
49n Klakring By, Klakring
49o Klakring By, Klakring
49q Klakring By, Klakring
49r Klakring By, Klakring
49s Klakring By, Klakring
49t Klakring By, Klakring
50c Klakring By, Klakring
51b Klakring By, Klakring
51c Klakring By, Klakring
51n Klakring By, Klakring
51o Klakring By, Klakring
51x Klakring By, Klakring
51y Klakring By, Klakring
51z Klakring By, Klakring
51æ Klakring By, Klakring
52b Klakring By, Klakring
52g Klakring By, Klakring
52i Klakring By, Klakring
52o Klakring By, Klakring
52p Klakring By, Klakring
52q Klakring By, Klakring
52r Klakring By, Klakring
52s Klakring By, Klakring
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53b Klakring By, Klakring
53k Klakring By, Klakring
53l Klakring By, Klakring
53p Klakring By, Klakring
53s Klakring By, Klakring
53t Klakring By, Klakring
53u Klakring By, Klakring
54b Klakring By, Klakring
54n Klakring By, Klakring
54q Klakring By, Klakring
54r Klakring By, Klakring
54u Klakring By, Klakring
54v Klakring By, Klakring
55m Klakring By, Klakring
55o Klakring By, Klakring
56ag Klakring By, Klakring
56ak Klakring By, Klakring
56al Klakring By, Klakring
56am Klakring By, Klakring
56an Klakring By, Klakring
56ao Klakring By, Klakring
56ap Klakring By, Klakring
56aq Klakring By, Klakring
56ar Klakring By, Klakring
56as Klakring By, Klakring
56at Klakring By, Klakring
56au Klakring By, Klakring
56av Klakring By, Klakring
56ay Klakring By, Klakring
56az Klakring By, Klakring
56aæ Klakring By, Klakring
56aø Klakring By, Klakring
56c Klakring By, Klakring
56d Klakring By, Klakring
56f Klakring By, Klakring
56g Klakring By, Klakring
86ab Klakring By, Klakring
86ac Klakring By, Klakring
86ad Klakring By, Klakring
86ae Klakring By, Klakring
86af Klakring By, Klakring
86ag Klakring By, Klakring
86ah Klakring By, Klakring
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86ai Klakring By, Klakring
86ak Klakring By, Klakring
86al Klakring By, Klakring
86am Klakring By, Klakring
86an Klakring By, Klakring
86ao Klakring By, Klakring
86ap Klakring By, Klakring
86aq Klakring By, Klakring
86ar Klakring By, Klakring
86as Klakring By, Klakring
86at Klakring By, Klakring
86au Klakring By, Klakring
86av Klakring By, Klakring
86ax Klakring By, Klakring
86ay Klakring By, Klakring
86az Klakring By, Klakring
86aæ Klakring By, Klakring
86aø Klakring By, Klakring
86ba Klakring By, Klakring
86bb Klakring By, Klakring
86bc Klakring By, Klakring
86bd Klakring By, Klakring
86be Klakring By, Klakring
86bf Klakring By, Klakring
86bg Klakring By, Klakring
86bh Klakring By, Klakring
86bi Klakring By, Klakring
86bk Klakring By, Klakring
86bl Klakring By, Klakring
86bm Klakring By, Klakring
86bn Klakring By, Klakring
86bo Klakring By, Klakring
86bp Klakring By, Klakring
86bq Klakring By, Klakring
86br Klakring By, Klakring
86bs Klakring By, Klakring
86bt Klakring By, Klakring
86bu Klakring By, Klakring
86bv Klakring By, Klakring
86bx Klakring By, Klakring
86by Klakring By, Klakring
86bz Klakring By, Klakring
86bæ Klakring By, Klakring
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86bø Klakring By, Klakring
86ca Klakring By, Klakring
86cb Klakring By, Klakring
86cc Klakring By, Klakring
86cd Klakring By, Klakring
86ce Klakring By, Klakring
86cf Klakring By, Klakring
86cg Klakring By, Klakring
86ch Klakring By, Klakring
86ci Klakring By, Klakring
86ck Klakring By, Klakring
86cl Klakring By, Klakring
86cm Klakring By, Klakring
86cn Klakring By, Klakring
86co Klakring By, Klakring
86cq Klakring By, Klakring
86cr Klakring By, Klakring
86cs Klakring By, Klakring
86ct Klakring By, Klakring
86cu Klakring By, Klakring
86cv Klakring By, Klakring
86cx Klakring By, Klakring
86da Klakring By, Klakring
86db Klakring By, Klakring
86e Klakring By, Klakring
86f Klakring By, Klakring
86g Klakring By, Klakring
86h Klakring By, Klakring
86i Klakring By, Klakring
86k Klakring By, Klakring
86l Klakring By, Klakring
86m Klakring By, Klakring
86n Klakring By, Klakring
86o Klakring By, Klakring
86p Klakring By, Klakring
86q Klakring By, Klakring
86r Klakring By, Klakring
86s Klakring By, Klakring
86t Klakring By, Klakring
86u Klakring By, Klakring
86v Klakring By, Klakring
86x Klakring By, Klakring
86y Klakring By, Klakring
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86z Klakring By, Klakring
86æ Klakring By, Klakring
86ø Klakring By, Klakring
86aa Klakring By, Klakring
87kz Klakring By, Klakring
87kø Klakring By, Klakring
87lg Klakring By, Klakring
87lh Klakring By, Klakring
87li Klakring By, Klakring
87lk Klakring By, Klakring
87ll Klakring By, Klakring
87lt Klakring By, Klakring
87lu Klakring By, Klakring
87lv Klakring By, Klakring
87lx Klakring By, Klakring
87mf Klakring By, Klakring
87mg Klakring By, Klakring
87mh Klakring By, Klakring
87mi Klakring By, Klakring
87mk Klakring By, Klakring
87ml Klakring By, Klakring
87mm Klakring By, Klakring
87mn Klakring By, Klakring
87mo Klakring By, Klakring
87mq Klakring By, Klakring
87mr Klakring By, Klakring
87mø Klakring By, Klakring
87nv Klakring By, Klakring
87pe Klakring By, Klakring
91a Klakring By, Klakring
91c Klakring By, Klakring

 


